
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

46 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 26 de Maio de 2021 • Edição IVCCCXXVIII

ld:01AB14BA3:Z91EA8B 

ESTADO DO PIAUf 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PIAUf 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 086/2021 
PROCESSO Nº: 086/2021 
INEXIGIBILIDADE Nº: 013/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRAS - PI. 
CONTRATADO: CH DISTRIBUIDORA DE LIVROS BIRELI, CNPJ: 
37.257.108/0001-74. 
OBJETO: CONTRATAçAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
LIVROS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL PARA A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAçAO DE BARRAS - PI. 
VALOR: R$ 164.343,60 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL, 
TREZENTOS E QUARENTA E 'fR:85 REAIS E SESSENTA CENTAVOS) 
FONTE DE RECURSO: FPM / FME / FUNDEB / QSE / ICMS / 
RECURSOS PRÓPRIOS. 
ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE MAIO DE 2021. 
VIG~NCIA: 25 DE MAIO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2021. 

Justificativa: 

Barras - PI, 25 de maio de 2021. 

fctf~/1 )f'/1/M~ fQ#b 
Edilson Sérvulo de Sousa 

Prefeito Municipal. 

ld:1252565E9509E908 

COMUNICADO 

EDITAL 01/2021 - OFICINAS PRODUTIVAS 

Devido ao aumento de novos casos do novo coronavirus em nossa 
Cidade, a Secretaria de Esporte, Cultura e Lazer vem comunicar que a 
realização das oficinas produtivas inseridas no Edital 01/2021, estão 
suspensas temporariamente. Tão logo se resolva e as autoridades em 
vigilancia da saúde autorizem a realização das Oficinas Produtivas, 
esta Prefeitura Municipal divulgará nova data de realização da 
mesma. 

Canto do Buriti, 25 de Maio de 2021 . 

1 4k,,, 77r /vv/A j1,,M 

~'Zon de Sousa lima 
Secretário de Esporte, Cultura e Lazer. 

ld:089B701401543E97B 

, ~ , 
f f 1. i 

.... \..,.I_ 1 

' <.\ II H ~-- 1 
f. tfll tw.'I MV.-.;dat U01 1 

~•::it,;c::.;-:r,:r,: j 

CONSELHO MUNICIPAL oos"õlREífôs ÕA êRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
CMDCA / ALTOS/PI 

Criado através da Let N' 006812002 e Lei NO 340/2015 
Endereço : Rua: Lucrécio Avelino. s/n - Centro/ Altos 

RESOLUÇÃO Nº 01612021 Altos (PI). 24 de maio de 2021 

Dispõe sobre a aprovação da proposta 
do Projeto Valorizando a Convivência e 
Fortalecendo os Vínculos entro 
Crianças, Adolescente e Jovens no 
Município de Altos para participar no 
Programa Amigo de Valor 2022. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE (CMDCA). no uso de suas atribuições legais, com respaldo na 
Lei Municipal nº 0068, de 10 de junho de 2002 e na Lei Municipal nº 340/2015 de 
30 de junho de 2015, e tendo em vista a deliberação da plenária realizada dia 24 
de maio de 2021. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar o Projeto Valorizando a Convivência e Fortalecendo os 
Vinculos entre Crianças, Adolescentes e Jovens para participar da proposta no 
Programa Amigo de Valor 2022, financiado pelo Banco Santander, que tem o 
objetivo de apoiar o desenvolvimento de Projetos, Programas Serviços para o 
fortalecimento de politicas públicas voltadas para a garantia de direito de criança e 
adolescente no municlpio de Altos. 

Art. 2º - Esta resoluçao entra em vigor na data de sua publicação. 

Altos (PJ), 24 de maio de 2021. 

-.i-.. nU:~ .de,. rW)Ll,{,() ~ 
j~ de Araújo Brãga-Mó'ntelro 

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Assinatura dos Conselheiros: 

~i<,~1eQi :n.e, fl&, G210,ír §,D'f' ,K?~Jef. 

(1ahx1',Ro do e,,j,10 1 iÍYlo 


